



MORGENAVISEN

Danmarksgades Skole
Urban,
Esbjerg
november 2020
ID: 3660

Jyllands-Posten **SKOLE**



Danmarksgades
Skole 7.a skriver
avis



1000 klager og ingen hjælp

"Hej mor, jeg savner dig. Jeg har det ikke særlig godt her." I 2018 blev 3.871 børn tvangsfjernet. Er det virkelig det bedste for barnet? Bliver der undersøgt grundigt nok i sagen? Nej, ikke altid. 8-årige Mynne, blev tvangsfjernet uden overhovedet at vide, hvad der skete. Utallige brud på Børnekonventionen og Menneskerettighederne. Ingen har spurgt Mynne, ingen lytter, mens pigen kastes frem og tilbage mellem plejefamilie og aflastningstilbud. Moren Line kæmper stadigvæk hårdt for at få sin lille pige tilbage. Her er historien bag sagen. Læs mere på side 4



Det er tydeligt for alle der har kendt Mynne at dette har været en hård og ubarmhjertig sag for hende! Foto: Privatfoto lånt af Mynnes mor, Line Koertz

1000 klager og ingen hjælp

■ Her er historien om en lille pige på kun 8 år, som nu må undvære hendes mor. Historien er set ud fra Mynnes og hendes mors perspektiv.

HELYA KHOSH LEGHA
ROUDBAREKI & JOHANNE SIGRID
FROST

"Hej mor, jeg savner dig. Jeg har det ikke særlig godt her." "Befri Mynne" lyder som titlen på en film. I virkeligheden er det en alvorlig sag, en mors kamp for at få sin lille pige hjem.

8-årige Mynne er blevet tvangsfjernet fra sin mor. Hun har fået berøvet hendes ret til at vokse op ved sin egen mor. Noget af det værste er, at Mynne ikke har fået noget som helst at vide angående hele denne situation, hvilket har gjort hende meget trist. Alt dette skete pga. Mynnes biologiske far. Han var nemlig fast besluttet på, at Mynne boede i dårlige omgivelser, og at Line (Mynnes biologiske mor) hurtigt mistede det store overblik og blev meget følsom. Hvilket resulterede i konklusionen om, at hun ikke er den bedste egnede mor til Mynne.

Mynnes biologiske far ønsker anbringelse

Mynnes biologisk far ville gerne have fuld forældremyndighed over Mynne, men hvis dette skulle ske, ville han have hende midlertidigt anbragt i plejefamilie forinden.

X (red. biologisk far) oplyser, at han ønsker at søge den fulde forældremyndighed og give samtykke til midlertidigt frivillig anbringelse.

X ønsker at Mynne kommer hjem at bo hos ham og Hjalte (red. Mynnes storebror), men grundet Mynnes nuværende tilstand og udadreagerende

adfærd, forudsiger X, at det vil ødelægge deres familie og Hjaltes gode trivsel."

Han søger derfor den fulde forældremyndighed, så han kan få Mynne anbragt uden for hjemmet.

Befri Mynne med kærlighed

Mynnes mor, Line, kæmper for at få Mynne hjem. Hun har lavet en hjemmeside, der hedder "Befri Mynne". Her og på Facebook kæmper hun en kamp for at få Mynne hjem igen. "Befri Mynne" er fyldt med eksempler fra sagen, hun skriver omkring kommunens vurderinger og beslutninger, omkring Mynnes fars beskyldninger, omkring magtesløsheden og Mynnes savn efter sin mor.

Ankestyrelsens vurdering

Ankestyrelsen antager, at Line har vanskeligheder i forhold til socialt samspil blandt andet pga. hendes fokus på de små detaljer, og at hun i deres øjne ikke har respekt for andre.

Derfor fik hun en psykologisk test, som gav et resultat, der viste, at hun ikke havde nogen problemer i forhold til socialt samspil.

På trods af, at den psykologiske test viser, at Mynnes mor har gode forældrekompetencer, fastholder forvaltningen deres anbringelse grundet mors manglende forældreværn.

Mynnes papfar (Allan) har været der for hende gennem hele sagen, og gjort hvad han kunne, for at få Mynne tilbage. Line og Allan havde givet forvaltningen lov til at få video overvågelse og billeder af, hvordan deres hverdagsliv var for at bevise, at de behandlede Mynne godt.

Forvaltningen ville ikke tage imod videoerne eller billederne, i følge Line,

fordi, at det ville gøre sagen meget mere kompliceret, end det ville være, hvis de bare lyttede til Mynnes biologiske far.

Kidnappet?

Forvaltningen har også beskyldt Line og Allan for at have kidnappet Mynne, for at kunne beholde hende, men i virkeligheden var de bare flyttet til Tyskland, dette mens Mynne boede hos mor.

Mynnes mor fortæller, at hun havde skrevet til Horsens Kommune, at hun ikke ville udlevere Mynne til en undersøgelse, før der lå en handleplan med et formål for undersøgelsen.

Mor modtog ingen handleplan.

Horsens Kommune eftersøgte Line og Mynne. Mynnes mor blev fængslet for kidnapning.

Mynne alene i Verden

Mynnes plejefamilie, skulle på ferie, derfor var Mynne kommet i aflastningsfamilie, hvor hun ikke havde nogle muligheder for social kontakt - hverken skole, fritidsinteresser eller mobil.

”

"Hej Mor. Jeg savner dig. Jeg har det ikke særligt godt her."

Udover dette er der mange rettigheder, der ikke er blevet overholdt. Der afholdes de såkaldt samværsmøder, hvor at barnet burde have ret til at bestemme hvem han/hun gerne vil have møde med. Mynne havde gjort det klart og tydeligt, at hun ikke ville mødes med hendes far og gerne ville have kontakt med bedstemor og

hendes ridelærer, som er en god ven for hende. Men ingen af disse ting blev overholdt. Mynne fik også frataget hendes mobil, hvilket er imod hendes menneskelige behov, for socialt samvær.

Mynne siger på en video: "Hej Mor. Jeg savner dig. Jeg har det ikke særligt godt her."

Er der nogen, der lytter til Mynne? Er der nogen, der beskytter hendes rettigheder i denne krig mellem mor og far og kommunen.

Sagen set fra anden side

Vi har forsøgt at få en udtalelse fra Horsens Kommune angående sagen om Mynnes tvangsfjernelse. De har ikke ønsket at kommentere sagen grundet GDPR lovgivningen.

KORT FORTALT

MYNNE ER EN PIGE PÅ 8 ÅR, DER BLEV FJERNET FRA SIN MOR OG PAPPAR TIDLIGERE I ÅR. MYNNES ENESTE KONTAKT TIL OMVERDENEN ER 2 TIMERS OVERVÅGET SAMVÆR HVER 14 DAG. MYNNE ER FRATAGET RETTEN TIL BRUG AF TELEFON OG INTERNET. DEN 11. JUNI 2020 BLEV MYNNES MOR OG PAPPAR ANHOLDT OG VARETÆGTSFÆNGSLET FOR AT KIDNAPPE OG BORTFØRE ET TVANGSANBRAGT BARN.